[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
Об организации работы приёмного отделения (приёмного покоя)
В целях обеспечения повышения удовлетворённости населения Волгоградской области доступностью и качеством медицинских услуг, в медицинских организациях, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих стационарную помощь, а также совершенствования организации рабочего  процесса в приёмных отделениях (приёмных покоях)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о деятельности приёмного отделения (приёмного покоя) медицинской организации согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Рекомендации по размещению наглядной информации в приёмном отделении (приёмном покое) согласно Приложению 2 к настоящему приказу;
1.3. Алгоритм действий медицинского персонала при общении с пациентами согласно Приложению 3 к настоящему приказу.
2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих стационарную помощь населению:

2.1. Организовать:

2.1.1. Работу приёмного отделения (приёмного покоя) согласно Приложению 1 к настоящему приказу;
2.1.2. Размещение наглядной информации в приёмном отделении (приёмном покое) согласно Приложению 2 к настоящему приказу;

2.1.3. Общение персонала с пациентами, поступившими (обратившимися) в приёмное отделение (приёмный покой) согласно Приложению 3 к настоящему приказу.

2.2. Обеспечить:
2.2.2. Наличие в холле приёмного отделения (приёмного покоя) доступной своевременной информации о порядке получения медицинской помощи в медицинской организации, в том числе с применением информационных технологий.
2.2.3. Размещение в холле приёмного отделения (приёмного покоя) видеотехники с возможностями LAN (RG – 45) и Wi – Fi диагональю не менее 32», поддерживающий цифровой формат вещания и организацию ежедневной трансляции видеоматериалов профилактической направленности.
2.3. Рекомендовать:
2.3.2.  Установить видеонаблюдение в помещениях приёмного отделения (приёмного покоя), в режиме реального времени для мониторинга качества организации работы;
2.3.3. Обеспечить оснащение рабочих мест медицинского персонала, осуществляющего приём поступивших (обратившихся) в приёмное отделение (приёмный покой) пациентов, компьютером с выходом в сети медицинской организации;
2.3.4. Обеспечить оснащение рабочих мест медицинского персонала, осуществляющего приём поступивших (обратившихся) в приёмное отделение (приёмный покой) пациентов, многоканальными телефонами с возможностью выхода на внутреннюю телефонную сеть и возможностью записи разговора.
2.3.5. Обеспечить необходимые условия для маломобильных групп населения, поступивших (обратившихся) в приёмное отделение (приёмный покой).
2.4. Осуществлять контроль за:

2.4.2. Обеспечением пациентоориентированной деятельности приёмного отделения (приёмного покоя);

2.4.3. Обновлением информации о видах и порядке получения медицинской помощи в холле приёмного отделения (приёмного покоя) медицинской организации;

2.4.4. Созданием комфортной, пациентоориентированной среды в приёмном отделении (приёмном покое).

3.    Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей председателя комитета здравоохранения Волгоградской области А.И.Себелева, И.А.Карасёву.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                    В.В.Шкарин
Л.В.Елисеева

8 (8442) 24 73 03